



Změny
v provozu
v Aquaparku

str. 4



Aktualitky
z našich MŠ
a ZŠ

str. 6



Tříkrálová
sbírka

str. 7

Tříkrálový koncert

V neděli 9. ledna 2011 jsme si v Chrámě sv. Bartoloměje v Kravařích měli možnost vyslechnout Tříkrálový koncert Chrámového sboru z Lublince. Orchester Chorowy je hudební těleso, jehož uměleckým vedoucím je pan Krzysztof Gembala. Členy souboru jsou studenti lublinské školy. V promrzlém kravařském kostele zaznělo celkem sedm skladeb z repertoáru tohoto úspěšného souboru. V první části byly předvedeny skladby, které tématicky navázaly na událost putování tří králů. V další části koncertu byly písně zaměřeny na postavu polského papeže Jana Pavla II. V souboru, který zahrnoval jak elektronické hudební nástroje, tak i nástroje klasické, excelovali zvláště zpěváci v různých hlasových variacích. I přes zimu a chlad kravařského kostela, který nedovoloval prodlužovat hudební produkci, vynikl hlavně entuziasmus mladých interpretů a to, jak byli odhodlaní zazpívat nám svým srdíčkem daný repertoár. I když se hned na začátku koncertu pan Krzysztof Gembala omlouval za případné nedostatky, tak nakonec naši pozorní posluchači ocenili výkon polské mládeže z partnerského města Lublince zcela po právu zaslouženým potleskem. Škoda jen, že mezi diváky nebylo více zástupců z řad naší mládeže. Ono se říká, že příklady táhnou a tady bylo čím se inspirovat. Věřím, že i bývalému papeži Janu Pavlu II., který měl k mládeži velice blízko, by se tento výstup mladých Poláků líbil a byl by na ně právem hrdý. Na závěr vzpomeňme i na slova samotného vedoucího souboru. I on děkoval za to, že si tolik lidí přišlo poslechnout jejich koncert. Jako organizátoři dané akce jsme rádi, že si hodně posluchačů našlo čas na tento kulturní zážitek.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Zámecký ples

Milovníci tance každoročně očekávají s nadšením blížící se plesovou sezónu. Těší se, až opět opráší plesové šaty, naleští společenskou obuv a budou si moci vychutnat plesové tanečky. Plesová sezóna nabízí v Kravařích širokou škálu nejrozličnějších plesů. Mezi pestrou nabídkou „kravařských“ plesů nesměl chybět ani letos ten Zámecký, který se uskutečnil v sobotu 29. ledna na zámku v Kravařích. Při vstupu obdržely dámy kytičku a pánové štamprli na zahřátí. Od dvacáté hodiny si návštěvníci mohli zatancovat na známé hudební pecky nebo také klasický valčík a polku v podání kapely Pohody. Na rytířském sále hrál



DJ Mirek Komárek, který měl připravenou videoprojekci a také karaoke show. Příjemným zpestřením večera bylo vystoupení taneční skupiny z taneční školy Tanytany, kteří předvedli choreografii na píseň ze známého muzikálu Chicago. Na plesu nechyběla ani bohatá tombola, která ukrývala přes sto pěkných cen. Věříme, že se všichni přítomní na plesu dobře bavili a kromě pěkných zážitků si ze zámku odnesli třeba i nějakou tu výhru z bohaté tomboly. Velké poděkování patří všem sponzorům, kteří nám do tomboly přispěli hodnotnými dary. Jsou to:

Alfa sport; Alfréd Hollesch – obklady, dlažby; Alkapet; Andrea Stuchlíková; Autoservis A+Č; AVA; Barvy, laky – Ing. Jiří Jaroš; Buly Aréna; Cukrárna Jařabová; DK1; Elektro Unipra; Elkam Lighting; Fit club Twist; Fotoatelér Vilášek; Galanterie Stoklasa; Galanterie Tkaczik; H&B tisk; HERBA ALKO; Belthai – thajské masáže; Ikar Hahn; Ing. Herbert Kahler; J+R; Jízdní kola – Miroslav Děkany; Keramika Lissek; Klia; Knihcentrum; K-tuning – Aleš Kaluscha; Květinářství Raida; Květinářství Agrana; Květinářství Königová; Lékárna Kravaře; Město Kravaře; Miss Cosmetic; Nejceny; Optika Filip; Oriflame – Mgr. Yvona Pravdová; Průmyslové zboží Stošek; Restaurace a vinárna na zámku Velké Hoštice; Restaurace Damika; Řeznictví Vilášek; Salón JAS; Sklorám Glinz; Spoltex; Studio STYL – Kateřina Lefendová; Šárka Postulková; Taba – Lucie Nevřelová; Theuerland; Vildtex; Zlatnictví Sentenský.

red



Z Městského úřadu

Oznámení o změně ceny stočného od 1.2.2011

Na základě usnesení Zastupitelstva města Kravaře ze dne 27.12.2010 byly v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny stočného a poplatku za odvádění odpadních vod do dešťové kanalizace, s účinností od 1. února 2011 takto:

- Stočné 24,70 Kč/m³ (bez DPH)
27,17 Kč/m³ (s DPH)

- Poplatek za odvádění odpadních vod do dešťové kanalizace 29,00 Kč/m³ (bez DPH)
31,90 Kč/m³ (s DPH)

Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním odečtu měřidel vodního následujícím po 1. únoru 2011, popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem a dodavatelem. Cena za odvádění odpadních vod na ČOV (stočné) je stanovena s ohledem na předpokládané náklady vzniklé v roce 2011, tzn. náklady na materiál, energie, mzdy, chemikálie, odvoz kalů, přenosy dat, atd., které jsou poměrně vysoké. V ceně stočného nejsou v žádném případě zahrnuty náklady na výstavbu ČOV a kanalizace, ani úroky z půjčky na výstavbu a je nižší než má např. SmVak Ostrava (28,97 Kč), Ostravské vodárny a kanalizace (31,31 Kč) nebo Vodovody a kanalizace Hlučín (31,69 Kč). Jelikož se někteří občané zatím nepřipojili na novou splaškovou kanalizaci a vypouštějí odpadní vody do stávající dešťové kanalizace, musí město Kravaře nadále odebírat vzorky odpadní vody, provádět jejich rozbor, platit pokuty za znečišťování povrchových vod a investovat do čištění a oprav stávající dešťové kanalizační sítě, která je silně poškozována splaškovými vodami. Proto je cena za vypouštění odpadních vod do staré dešťové kanalizace vyšší než cena za odvádění odpadních vod na ČOV a lze předpokládat, že se bude nadále ještě zvyšovat s tím, jak bude klesat počet občanů, kteří jsou do ní napojeni se splaškovými vodami.

Naši občané občas kladou otázku: Proč jsme stavěli ČOV, když teď musíme platit tak vysoké částky za stočné? Zde je odpověď.

V červnu 2000 schválila česká vláda Implementační plán v rámci Směrnice o čištění městských odpadních vod. V roce 2001 bylo podpořeno přechodné období ve vztahu ke Směrnici o čištění odpadních vod. Přitom bylo identifikováno 733 aglomerací, které musí vyhovovat do

konce roku 2010. Mezi tyto aglomerace bylo zařazeno i město Kravaře. Tímto rozhodnutím jsme byli postaveni před otázkou jak vyhovět standardům v oblasti odpadních vod vyplývajících ze směrnice EU, předpisů a nařízení ČR. V souladu se svými strategickými dokumenty se město Kravaře rozhodlo připravit a realizovat projekt „Novostavba veřejné splaškové kanalizace a objektu ČOV v Kravařích“.

Cílem projektu bylo vybudovat ČOV a novou splaškovou kanalizaci, což umožní připojit 6 444 obyvatel na stokovou síť a ČOV a to povede ke snížení množství nečištěné odpadní vody, která odtéká do povrchových vod a ke snížení celkového znečištění vnášeného do povrchových vod o 144 tun BSK₅ za rok. V roce 2007 – 2010 se nám podařilo realizovat a za příspěví dotace z Fondu soudržnosti ve výši 80% uzatčených nákladů, profinancovat výše uvedený projekt. Nyní však musíme zajistit napojení 6 444 obyvatel na novou kanalizaci, což se nám plně nedaří. V současné době je napojeno cca 5 500 obyvatel. Je to poměrně dost, avšak stále neplníme podmínku stanovenou v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, tj. 6 444 obyvatel. Vyzýváme proto všechny občany, kteří zatím nejsou připojeni na novou kanalizaci, aby tak učinili co nejdříve v jarních měsících. Pokud požadovaný počet připojených občanů nezajistíme, můžeme být kráceni na dotaci, což se může promítnout razantním navýšením poplatku za odvádění odpadních vod do dešťové kanalizace.

*Rudolf Stuchlík
vedoucí odboru MH a IV*

Otevření nové pokladny na Odboru MH a IV

Na základě Vašich častých dotazů jsme se rozhodli otevřít na Odboru místního hospodářství a investiční výstavby, úseku poplatku za užívání veřejné kanalizace, odvoz odpadků a služeb bytového hospodářství, ke dni 1.2.2011 novou pokladnu. V pokladně máte možnost zaplatit místní poplatky za užívání veřejné kanalizace a za odvoz domovního odpadu a je umístěna v kanceláři č. 213 v 1. patře budovy na ul. Náměstí 43 v Kravařích.

*Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře*

Výměna řidičských průkazů

Upozorňujeme, že na našich webových stránkách města Kravaře www.kravare.cz se dozvíte informace o zákonné výměně řidičských průkazů, která se týká osob, jimž byly vydány řidičské průkazy v období od 1.1.2001 do 30.4.2004. Tito občané jsou povinni si nechat vyměnit řidičský průkaz nejpozději do 31.12.2013.

*Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře*

Komise pro občanské náležitosti

Rada města Kravaře na své 5. schůzi zřídila Komisi pro občanské náležitosti. Komise je devítičlenná a jejím předsedou byl jmenován místostarosta Ing. Petr Muczka. Komise bude mít na starosti veškeré záležitosti týkající se svatebních obřadů, které se budou konat na území města Kravaře. Nahlášení termínů svateb bude i nadále v kompetenci paní Pavly Maléřové na Odboru vnitřních věcí MěÚ Kravaře, ul. Náměstí 43, Kravaře. Poplatky za pronájem rytířského sálu nebo zámeckého parku a pronájem sálů pro svatební hostiny v prostorách zámku města Kravaře, i podpisy nájemních smluv, se budou uzavírat na zámku v Kravařích, Alejní 24 - u paní Martyňky Řeháčkové, vedoucí oddělení kultury.

*Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře*

inzerce



JÍZDNÍ KOLA

prodej a servis

Kravaře, Nádražní 1
(naproti POLICIE)

tel.: 606 713 763

1. března 2011
II: Výročí otevření obchodu

SLEVA 30%
na všechno

www.cursorbike.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Pronajmu v Kravařích v RD byt 4+1, garáž a dále byt 1+1 a 2+1. Všechny byty mají samostatné vchody a měření /plyn, vodné a elektřinu/. Byty jsou zařízené. Cena dohodou. Informace na tel.: 720 645 295.

• Pronajmu byt 3+1 v rodinném domě 90m2, v centru Dolního Benešova. Informace na tel.: 603 416 138.



prodej a servis

Kravaře, Nádražní 1
(naproti POLICIE)

tel.: 606 713 763

**Ke každému
zakoupenému kolu
v měsíci březnu
dobíjecí karta
do Aquaparku Kravaře
v hodnotě 500,- Kč ZDARMA**

www.cursorbike.cz

VÝUKA ANGLIČTINY

ANGLIČTINA PRO ZAČÁTEČNÍKY A POKROČILÉ

Nabízím výuku anglického jazyka:

- pro děti předškolního věku
- pro děti základních škol (4. - 9. třída) - vysvětlení látky, gramatika, výslovnost výpomoc s úkoly
- pro dospělé

Mám několikaleté zkušenosti s výukou a překladatelstvím, praxe v zahraničí.

Termín a místo výuky dohodou.

NIKDY NENÍ PŘÍLIŠ BRZY ANI POZDĚ!

Kontakt:

Telefon: 777 200 217

E-mail: alana7@seznam.cz

Připravujeme první vítání občánků v tomto roce

I v tomto roce se chystáme přivítat naše nejmenší obyvatelé Kravař.

Slavnostní přivítání nově narozených občánků proběhne

**v sobotu dne 19. března 2011
ve 14.00 hodin v rytířském sále
na zámku v Kravařích**

Akce se týká dětí, které mají trvalý pobyt na území města Kravaře a narodily se v období od posledního „Vítání občánků“ tj. od září roku 2010 do konce února roku 2011.

Vzhledem k zákonům č. 101/2002 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nelze využít údaje z informačního systému evidence obyvatel.

Žádáme rodiče, kteří mají zájem se tohoto slavnostního obřadu zúčastnit, aby se dostavili na MěÚ Kravaře, odbor vnitřních věcí a předložili originál rodného listu dítěte a občanský průkaz jednoho z rodičů

Těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi potomky.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Sdělení finančního úřadu v Opavě

Finanční úřad v Opavě sděluje, že v letošním roce nebude z provozních důvodů a efektivit výběru daňových příznání přebírat daňová příznání k dani z příjmů fyzických osob v prostorách Městského úřadu Kravaře.

Provoz podatelny a pokladny v březnu 2011

Datum		Podatelna	Pokladna
14.3.	Po	8 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰	8 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰ ; 12 ¹⁵ - 15 ⁰⁰
15.3.	Út	8 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰	-
16.3.	St	8 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰	8 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰ ; 12 ¹⁵ - 15 ⁰⁰
17.3.	Čt	8 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰	-
18.3.	Pá	8 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰	-
21.3.	Po	8 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰	8 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰ ; 12 ¹⁵ - 15 ⁰⁰
22.3.	Út	8 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰	-
23.3.	St	8 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰	8 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰ ; 12 ¹⁵ - 15 ⁰⁰
24.3.	Čt	8 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰	-
25.3.	Pá	8 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰	-
26.3.	So	8 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰	8 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰
28.3.	Po	8 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰	8 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰ ; 12 ¹⁵ - 17 ⁰⁰
29.3.	Út	8 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰	8 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰ ; 12 ¹⁵ - 16 ⁰⁰
30.3.	St	8 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰	8 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰ ; 12 ¹⁵ - 17 ⁰⁰
31.3.	Čt	8 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰	8 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰ ; 12 ¹⁵ - 17 ⁰⁰
1.4.	Pá	8 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰	8 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰ ; 12 ¹⁵ - 17 ⁰⁰

Výtah z usnesení 6. a 7. schůze Rady města Kravaře

- Schválila ceny za občanské svatební obřady na zámku
- Zřídila komisi pro státní památkovou péči
- Udělila souhlas ke kácení 31 stromů na pozemcích v zámeckém parku, s tím že bude provedena výsadba minimálně 81 ks nových stromků
- Jmenování komise bezpečnostně dopravní a veřejného pořádku
- Stanovení celkového počtu 116 zaměstnanců obce zařazených v obecním úřadě na rok 2011
- Doporučuje zastupitelstvu schválit navržený rozpočet města Kravaře na rok 2011
- Schválila poskytnutí kompenzace dopravci společnosti Veolia Transport Česká republika a.s. pro zajištění autobusových linek společnosti jdoucích přes Kravaře
- Schválila oslovení ucházečů na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nový čepce pro samosprávu Kravař“
- Schválila změny v ceníku Aquaparku Kravaře, dohodu o slevách pro pojištěnce ČPZP a možnost plateb specifikovanými poukázkami SODEXO PASS
- Záměr prodat malotraktor včetně vlečky
- Nový text smluv na krátkodobé pronájmy prostorů zámku

Podrobnější informace ohledně usnesení ze schůze Zastupitelstva města Kravaře najdete na oficiálních stránkách města www.kravare.cz.

Plné znění usnesení ze schůzí Rady a Zastupitelstva města Kravaře jsou pro naše občany k nahlédnutí na Městském úřadě v Kravařích.

Nabídka reklamních ploch v Aquaparku

Využijte jedinečnou možnost propagovat svoji firmu na volných plochách v Aquaparku Kravaře.

Ročně nás navštíví přes 170 tisíc návštěvníků všech věkových kategorií, nejen z blízkého okolí, ale i ze zahraničí. Tak proč nemít reklamu tam, kde jí všichni vidí. Věříme, že umístění Vaší reklamy v Aquaparku Kravaře, bude pro Vás jednoznačně přínosem. Proto neváhejte a kontaktujte nás.

Blíží informace získáte na e-mailové adrese: info@aquapark-kravare.cz.

Těšíme se na Vaši spolupráci.

Zástupci SOH se zúčastnili RegionTour 2011

Již po dvacet let se prezentují obce, města a lokality na mezinárodním veletrhu cestovního ruchu v Brně. Také Hlučínsko v zastoupení 23 delegací měst a obcí se 16. ledna vypravilo na tuto událost. I to že se jednalo o nejpočetnější prezentaci Hlučínska o něčem svědčí. V záplavě stánků se prezentoval také stánek Opavské Slezsko. Zde jsme dodali propagační materiály z Kravař a ve videospotech byly prezentovány také události z naší obce jako třeba tradiční výstava Veteráni na zámku a další kulturní podniky. Velice vtipná byla prezentace městských znaků, tady jsme našli i výtvar žáků ze ZŠ Hlučina-Rovnin se znakem Hlučina, vyrobeného z vršků PET láhví. Kromě stánků prezentujících české, moravské a slezské

lokality, zde mělo zastoupení i Slovensko. Zde jsme obdrželi materiály, které využijeme při organizaci zájezdů našich důchodců na Slovensko. Také některá evropská města se prezentovala. Celá výstava má návštěvníkovi prezentovat to nejkrásnější, co se v daném regionu nalézá. Takže se vlastně učíme „UMĚT PRODAT TO CO MÁME“. A toto nám bylo inspirací do dalších let. Rovněž setkání jednotlivých činitelů měst a obcí mezi sebou, vedlo k zajímavým diskusím a třibení názorů. Takže i nadále se budeme snažit prezentovat naše Hlučínsko a Kravař, aby pro lidi z blízká i z daleka jsme nebyli jen nějakou neznámou.

*Ing. Petr Muczka
místostarosta*

Změny v provozu v Aquaparku

Od února 2011 začínají platit některé změny v provozu aquaparku které se týkají všech návštěvníků. V první řadě je **změna ve vybírání doplateků za překročení předplacené doby pobytu na aquaparku**. Nově je stanovena cena za překročení o 5 minut a doplatek se stanoví jako násobek sazby za 5 minut podle celkové doby překročení. Například když návštěvník překročí předplacený čas o 14 minut zaplatí při odchodu ve všední den doplatek 3 x za 5 minut. Sazba pro dospělého je 4 Kč to je celkem 12 Kč. Dosud platil za celou půlhodinu a to už při překročení třeba jen o jednu minutu. Další novinku přivítají hlavně ti kterým zaměstnavatel poskytuje **poukázky Sodexo Flexi Pass, Relax Pass případně Dárkový Pass**. Začátkem února 2011 bude podepsána smlouva o použití těchto poukázek k placení

vstupného na aquapark a do sauny. Novinku zavádíme také **pro pojištěnce České průmyslové zdravotní pojišťovny**. Na základě dohody s pojišťovnou naši zákazníci, kteří jsou současně klienty této zdravotní pojišťovny, získají při nákupu zákaznické karty za cenu tisíc a více korun slevu na čerpání služeb aquaparku ne 15 procent jako dosud ale 20 procent. Pokusně jsme zavedli **krátké 15 až 20 minut trvající cvičení aquaerobiku** ve středu dopoledne v 9 hodin a v 10,30. Zájem návštěvníků nás velmi příjemně překvapil. První cvičení a dá se říci, že cvičil celý bazén. To jsme opravdu nečekali. Předpokládám, že všechny nově zavedené změny budou pro návštěvníky příjemné a úměrně tomu budou aquapark stále víc navštěvovat.

*Eduard Kandráč
vedoucí Odboru relaxace a sportu*

IX. Školní ples

V pátek 4. února 2011 se v Restauraci Slanina konal již IX. Školní ples, který uspořádal Klub rodičů a přátel školy při Základní škole

v Kravařích. O tom, že se tato společenská událost stala nedílnou součástí plesové sezóny v našem městě, svědčí i fakt, že taneční sál byl vyprodán do posledního místečka. V doprovodném programu vystoupili Sopaři ze Štítiny, kteří předvedli své „country tance“. Celý večer se o hudební doprovod starala skupina POHODA. Nechyběla ani bohatá tombola, v níž se díky sponzorům nashromáždilo více než stošedesát cen. Pořadatelé děkují všem, kteří do tomboly přispěli.

*Martina Řeháčková
KRPS*



Setkání s představiteli družební obce Lisková

Dne 19. ledna 2011 vedení města navštívilo naši družební obec Lisková na Slovensku. Návštěva se uskutečnila na základě pozvání partnerské obce Lisková, přičemž šlo o naše první setkání s nově zvoleným starostou panem Ing. Jozefem Murinou a místostarostou panem Ing. Milošem Lesákem. Byli jsme přijati na obecním úřadě Lisková. Zde si nejprve po oficiálním představení oba starostové navzájem popřáli vše dobré v novém roce 2011. Následoval příspěvek bývalého starosty Liskové pana Jana Lauka, který vznesl apel na starosty současné, aby se dlouholetá spolupráce mezi Kravařemi a Liskovou rozvíjela i v následujících letech. Starostové pak potvrdili svoji připravenost pracovat nadále na rozvíjení těchto partnerských vztahů a pokračovat v letité spolupráci. V rámci dalšího jednání pak byly konzultovány konkrétní akce, které plánujeme v tomto roce uskutečnit. Mimo jiné bude zorganizován pobyt našich občanů v družební obci Lisková. Jedná se o zájezd členů Sdružení osob postižených civilizačními chorobami Kravaře. Na červen jsou pak do Liskové naplánovány čtyři zájezdy, a to pro naše kravařské důchodce. Ředitel Základní školy Lisková Mgr. Peter Kulich nás informoval o chystaném pobytu slovenských žáků a pedagogů, který se uskuteční na pozvání naší Základní školy v Kravařích. Na podzim tohoto roku rovněž přijali pozvání představitelů obce Lisková na Sportovní den starosty města Kravař. V neoficiální části jsme si pak sdělovali své osobní dojmy a postřehy z našich mnohaletých přátelství, která vznikala za roky družební spolupráce mezi rodinami kravařskými i liskovskými, mezi jednotlivými lidmi a konec konců i mezi představiteli obce Lisková a města Kravaře. Při oficiálním obědě na ranči Pod lipami byl dojednáán i detailní plán průběhu zájezdů pro kravařské důchodce. Naši družební partneři se nám věnovali jako příkladní hostitelé a jako ti, kteří jsou připraveni se i nadále rádi a ochotně podílet na další vzájemné spolupráci. Za to jim patří náš dík! Těšíme se na další společné akce, které na nás čekají!

*Ing. Petr Muczka
místostarosta*

Připravované akce CVČ

Náměstí 20, Kravaře, tel./fax: 553 671 283,
mobil: 776 691 811, e-mail: info@cvckravare.cz,
www.cvckravare.cz

Připravujeme

28. února - 2. března	JARNÍ PRÁZDNINY V TURISTICKÉ ZÁKLADNĚ VESMÍR BOLATICE návštěva kina, výlet do Mokřých Lazců – prohlídka hasičské zbrojnice, výlet za sněhem - zimní radovánky nejen na bobech, sportovní soutěžení a zábava v tělocvičně, výtvarné hrátky, karaoke show, přihlášky do 24.2.2011, cena: 700,-
4. – 5. března	SPORTOVNÍ SOUSTŘEDĚNÍ, pro děti zájmových kroužků Florbal a Basketbal, sraz v 16,00 v CVČ Kravaře přihlášky do 2.3.2011, cena : 100,- Kč
9. března	TURNAJ VE FLORBALU, určeno dětem ŠD Bolatice a ŠD Chuchelná, v tělocvičně ZŠ Bolatice
17. – 19. března	BURZA oblečení, obuvi, hraček, hudebnin a sportovních potřeb čtvrtek 17.3. - 8,00 – 12,00, 13,00 – 18,00 příjem zboží pátek 18.3. - 8,00 – 12,00, 13,00 – 18,00 prodej zboží sobota 19.3. - 8,00 – 15,00 vyúčtování
23. března	PŘEBOR KRAVAŘ VE STOLNÍM TENISE mladší žáci, mladší a starší žákyně, začátek v 17,30 v tělocvičně ZŠ Kravaře, určeno všem žákům a žákyním kravařských škol a členům stolního tenisu (žáci narození 1.1.1998 a mladší, žákyně narozeny 1.1.1996 a mladší)
30. března	PŘEBOR KRAVAŘ VE STOLNÍM TENISE – starší žáci začátek v 17,30 v tělocvičně ZŠ Kravaře, určeno všem žákům a žákyním kravařských škol a členům stolního tenisu (narození 1.1.1996 a mladší)

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR BOLATICE zaměřený na turistiku a sportovní hry

Termín: 25. – 29. července

Pro děti, které tráví prázdniny doma, připravili pracovníci CVČ Kravaře týdenní zpestření prázdnin formou tábora v Bolaticích v turistické základně.

Děti prožijí spoustu legrace a zábavy, čekají na ně hry, výlety do přírody, koupání i soutěže. Na děti také čeká jedno přespání na základně s opékáním u táboráku, diskotékou a stezkou odvahy.

Tábor je vhodný pro děti 1. – 7. třídy.

Program každého dne začne v 8:00 hodin a v 16:00 hodin bude končit, mimo den přespání.

Cena za 5-ti denní tábor, obědy, svačiny, pronájem turistické základny, externí vedoucí, vstupné na akce, jízdné, materiál ke hrám a soutěžím, upomínkové předměty a ceny za soutěže - **1350 Kč**.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KRAVAŘE zaměřený na výuku angličtiny a na sport

Termín: 8. – 12. srpna

Pro děti, které si chtějí užít zábavu s angličtinou a sportovním dováděním, nabízíme také příměstský tábor v Centru volného času v Kravařích.

Nepřijďte o soutěže, výlety, letní koupání, diskotéku, ani stezku odvahy. Sportování bude také dosti: florbal, fotbal, in-line bruslení, vybíjená, ringo, honičky a hlavně spousta her!

Tábor je vhodný pro děti 1. – 7. třídy

Cena za 5-ti denní tábor, obědy, svačiny, vstupné na akce, externí vedoucí, jízdné, materiál ke hrám a soutěžím, upomínkové předměty a ceny za soutěže - **1350,- Kč**

Přihlášky na tábor si můžete vyzvednout v CVČ, platit můžete splátkově, žádost o příspěvky podniků vám poskytneme na požádání.

Centrum volného času Kravaře připravuje soutěž

Město plné talentů!

Máš talent a chceš se předvést?

Casting: 1. 4. 2011 v CVČ Kravaře v 15:00 hodin.
Startovné: 50,- Kč.

Přihlásit se může každý ve věku 6-21 let.

Soutěž bude rozdělena podle věku:

I. KATEGORIE: 6-10 LET

II. KATEGORIE: 11-14 LET

III. KATEGORIE: 15-21 LET

Soutěžní disciplíny, ze kterých můžete vybírat:

1. Zpěv

2. Taneční a pohybová vystoupení

3. Cirkusová vystoupení (se zvířaty, akrobacie, žongléři, kouzelníci, ...)

4. Comedy (divadelní skeče, vtipná recitace, baviči, imitátoři, ...)

5. Ostatní (vystoupení, která nelze zařadit)



Podmínky účasti: vyplnění přihlášky, zaplacení startovného, zajištění vlastních potřeb ke svému vystoupení.

Přihlásit se mohou jednotlivci i skupiny do 28. 3. 2011.

Výherci castingu postupují do finále, které se uskuteční 16. 4. 2011 v 15:00 hodin v tělocvičně ZŠ Kravaře.

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu zařazení účastníka do jiné kategorie.

NABÍDKA LETNÍCH STANOVÝCH TÁBORŮ

STANOVÁ ZÁKLADNA NA HADINCE U VÍTKOVA

Stanový tábor plný her a zábavy! Prostředí Oderských vrchů
změníme na území pirátů celotáborovou hrou

„PIRÁTI Z KARIBIKU: NA KONCI SVĚTA“



4. – 13. července
13. – 22. července

Mezi vybavení tábora patří 30 stanů s podsadou, jídelna ve vojenském hangáru, která slouží i jako herna, kuchyně, soc. zařízení a sprchy. Každý stan je vybaven molitanem, spacím pytlím a dekou. O vaše děti se postarají zkušení pedagogičtí pracovníci a kvalitní vedoucí.

Budete mít možnost vyzkoušet si projíždku na kánoích i na koních, zažijete dobrodružství na Kružberských cvičných skalách, připraven je také program s městskou policií. Nebudou chybět výlety, koupání, diskotéky, zpěv u táborového ohně, plnění bobříků, karnevaly, či stezka odvahy.

V ceně je zahrnuta 5x denně strava + 2. večeře, doprava autobusem, ubytování, pojištění dětí, externí vedoucí, vstupné, materiál ke hrám a soutěžím, upomínkové předměty pro všechny účastníky tábora a ceny za soutěže.

Cena za desetidenní turnus je **2 900,- Kč**.

Přihlášky na tábor si můžete vyzvednout v CVČ, platit můžete splátkově, žádost o příspěvky podniků vám poskytneme na požádání.

Aktualitky z našich ZŠ a MŠ

Křemílek a Vochomůrka

Tyto, pro všechny děti známé, postavičky nás provázely během čtvrtého dopoledne 13.1.2011 v tělocvičně Buly Arény, kam jsme se s naší mateřskou školou vydali, abychom si zasoutěžili a strávili tak krásné dopoledne



plné her, zábavy a soutěžení. Po velkém soutěžním klání, kterého se děti účastnily s velkým nadšením a radostí, je čekala odměna v podobě medaile a sladké pozornosti přímo z rukou Křemílka a Vochomůrky. Děkujeme tímto panu Marcelu Hadamczikovi za možnost využít zdarma tělocvičnu Buly Arény.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Předškoláci navštívili naši ZŠ

Půl roku od 1. září uteklo v naší mateřské škole jako voda a pomalu nastává čas zápisu předškolních dětí do základní školy. Tento den je spojen s velkým očekáváním a někdy i strachem. Abychom dětem tento den trochu ulehčili a zbavili je zbytečného strachu, navštívili jsme 25. ledna první třídu Základní školy v Kravařích, kde nás přivítaly usměvavé a milé paní učitelky a také bývalí kamarádi ze školky. Dnes už velcí školáci, nám ukázali, jak to vypadá ve třídě, jak se zde pracuje, co všechno se už stihli naučit a předvedli nám zajímavé a zábavné metody učení. Pak se na malou chvíli proměnili naši předškoláci na školáky a vyzkoušeli si, jaké to je sedět ve školní lavici, dávat pozor, hlásit se, a ti odvážnější paní učitelce zazpívali nebo zarecitovali u tabule. Společně si pak všechny děti zazpívaly, zahrály hru, obdarovaly se

malými dárečky a rozloučily se. Na školáky čekalo další vyučování a na naše předškoláky voňavý oběd. Věřím, že po takové návštěvě se už nikdo školy bát nebude a den zápisu si všechny děti náramně užijí. Děkujeme paní učitelce Machelové a Bubové za krásný program, který našim předškolákům připravily.

*Bc. Kamila Theuerová
MŠ Petra z Kravař*



Soutěž „Ostravská kvítka“

V prosinci se žáci ZŠ Kravaře zúčastnili soutěže „Ostravská kvítka“ na Střední zahradnické škole Ostrava - Hulváky. Naši školu reprezentovaly žákyně devátého ročníku - Ivana Stuchlíková, Pavlína Janíková, Jana Homolová, Natálie Michalková, Lucie Jurkovičová a Aneta Skowronková. Soutěž měla dvě části - nazdobení dárku a květinové aranžmá na stůl. V konkurenci škol, které byly zastoupeny asi 50 soutěžícími z osmých a devátých tříd, získala naše děvčata tři ceny z šesti. Anetě Skowronkové bylo uděleno 1. místo a Janě Homolové 3. místo za nazdobení dárku. Jana Homolová byla úspěšná i v druhé disciplíně - v aranžmá květin, kde obsadila 2. místo. Všichni účastníci soutěže obdrželi malé dárky, které je určitě budou motivovat k dalšímu tvoření.

*Mgr. Kerstin Kristiánová
ZŠ Kravaře*



Dětský maškarní ples

V neděli 30. ledna 2011 odpoledne zaplnili prostory sálu Buly centra kašpárů a šaškové, víly, princezny, vodníci, čarodějnice a čarodějové a spoustu dalších překrásných masek z filmů a pohádek. Konal se zde,

jako již v minulých letech, dětský maškarní ples Základní školy Kravaře – Kouty. Děti v doprovodu rodičů si užily odpoledne plné radostného soutěžení a tanečního skotačení motivovaného pohádkami. Program zpestřila



taneční vystoupení kroužků Centra volného času Kravaře, nemohla chybět ani dětská tombola, vyhlášení nejlepších masek a bohaté občerstvení. Velké poděkování patří obětavému týmu sdružení rodičů a pracovníkům CVČ Kravaře, které připravily zábavný program pro děti. Děkujeme všem za spolupráci.

Kolektiv ZŠ Kravaře-Kouty

Školní ples

Báječná atmosféra, skvělá hudba, bohatá tombola a program, tak bychom mohli charakterizovat už jedenáctý, beznadějně vyprodaný školní ples v Koutech, který se uskutečnil v sobotu 22. ledna. Zahájení plesu se ujal ředitel školy Mgr. Jan Volf, který na kytaru doprovodil pěvecké vystoupení žáků Veroniky Oczkové a Filipa Kerlina. Vládu nad tanečním parketem pak převzala až do ranních hodin

skupina „Drive“. Zpestřením bylo vystoupení taneční skupiny „Kinematik“ a půlnoční travesti show „Královny noci“, která sklídila obrovský úspěch všech přítomných. Poděkování patří především paní Petře Jeřábkové, předsedkyni sdružení rodičů, a jejímu skvělému týmu za celou organizaci plesu a všem sponzorům, kteří přispěli do letos velmi bohaté tomboly.

Kolektiv ZŠ Kravaře-Kouty

Lidé byli ke koledníkům opět štědrí

„My tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví vinšujeme vám...“ neslo se o víkend 8. - 9. ledna nejprve Kouty, pak Dvořiskem a Kravařemi. Skupinky malých králů se zářivými korunami procházely městem, aby každému domu na své cestě vinšovaly nejen štěstí, zdraví, dlouhá léta, ale také, aby jménem Oblastní charity Hlučín poprosily o dobrovolný příspěvek. Jako každý rok, byla i letošní sbírka v našem regionu zaměřená na pomoc seniorům. Celými Kravařemi prošlo o víkend celkem 39 skupinek malých i větších koledníků. Sama mám tříkrálové koledování moc ráda. Přestože jsem byla po sobotním plesání spíš zralá na nefalšovaný nedělní odpočinek, přesto jsem šla se skupinkou koledníků – třeba i proto, že jsem tušila, že svojí neúčastí ochudím hlavně sama sebe. Je to totiž opravdový zážitek - chodit dům od domu, čekat, zda vám jeho obyvatelé otevrou a pak vidět, jak se jim všem rozzáří oči, když poslouchají naše koledování. Je milé slyšet: „už na vás čekám...“, „kde jste tak dlouho?“, „báli jsme se, že jsme vás propásli, že už nepřijдете...“. Je dojemné vidět, jak na zpěv tří králů čekají staré babičky, kterým to snad připomíná vlastní dávné dětství, nebo malé děti, které kvůli třem králům nešly po obědě do hajan. A pro mě osobně je hodně silný zážitek i to, že můžu psát na dveře domů ono pověstné K + M + B 2011 a přát v duchu i navenek všem, kdo daném domě bydlí, Boží požehnání po celý nastávající rok. A jak celá charitativní akce

dopadla po finanční stránce? V našem městě se vybralo fantastických **187 541 Kč**.

Po městě Hlučíně, kde vykoledovaná částka činila 189 703 Kč, jsme na pomyslném stříbrném místě. Celkově pak Charita Hlučín při Tříkrálové sbírce 2011 získala sumu Kč 1 667 131 Kč. V konečném součtu Diecézní charity ostravsko-opavské s výnosem koledování 10 930 436 Kč zaujímá Oblastní charita Hlučín mezi ostatními oblastními charitami první místo. Kdysi dávno jsem na jednom vesnickém hřbitůvku viděla na vstupní bráně životní moudro: MÁM, CO JSEM DAL DRUHÝM. Autorem není nikdo menší, než A. C. Stojan, mimochodem zakladatel Arcidiecézní charity v Olomouci. Myslím, že tato myšlenka se netýká jenom těch poslední věcí člověka, ale všeho, co děláme v každodenním životě.

Vím, že děkování není nikdy dost. Slova díky zazněla při následných nedělních bohoslužbách v koutském i kravařském kostele. Svoje slova díky připojila přímo Charita Hlučín – a to sloganem „Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat!“ Ale já chci touto cestou poděkovat za nás - koledníky. Díky Vám všem dárcům, kteří jste nás přijali a kteří jste nás velkoryse obdarovali. Nejen penězi, ale dobrým slovem, úsměvem a konec konců i drobnými pozornostmi pro samotné malé koledníky. Byli jste zlatí!

Božena Muczková

OBEC	vybraná částka
Antošovice	13 967 Kč
Dolní Benešov+Zábřeh	103 409 Kč
Bělá	14 689 Kč
Hlučín - Bobrovníky	29 438 Kč
Bohuslavice	78 000 Kč
Bolatice	119 680 Kč
Borová	
Darkovice	43 466 Kč
Hlučín - Darkovičky	56 821 Kč
Hať	84 612 Kč
Hlučín - město	189 703 Kč
Chuchelná	41 904 Kč
Kozmice	63 828 Kč
Kobeřice	106 987 Kč
Kravaře	187 541 Kč
Kravaře-Kouty	
Ludgeřovice	126 652 Kč
Markvartovice	30 974 Kč
Píšť	65 008 Kč
Rohov	25 155 Kč
Strahovice	32 656 Kč
Sudice	21 895 Kč
Šilheřovice	58 745 Kč
Štěpánkovice	105 892 Kč
Třebom	4 186 Kč
Vřesina	41 131 Kč
Závada	20 792 Kč
Celkem:	1 667 131 Kč

Výtvarné dílničky

Soboty 22. ledna jsem se nemohla dočkat. Plakátek farních akcí sliboval, že se v našem farním areálu uskuteční další výtvarná akce: patchwork, konkrétně patchwork vkládaný. Akci jako vždy pořádala Charita Opava – Neškola. Sama jsem už zmíněnou techniku viděla v několika časopisech, takže o to byla moje zvědavost větší. Technika je efektní a přitom velice nenáročná - jak na zručnost, tak na samotný použitý materiál. Stačí polystyrenový materiál (srdíčka, baňky, vajíčka, věnečky...) a různé zbytky látek. Nic se nešíje, nic se pracně nespojuje, stačí jen pár zářezů nožem do polystyrenu a příborový nůž na zasouvání odstřížků. Pod našima rukama vznikala krásně barevná umělecká díla. Moc pěkné výrobky měly děti, které na výtvarné odpoledne přišly se svými maminkami. Opět jsem si vychutnávala pocit, jaká je to paráda si těma našima rukama něco stvořit. Tak jako vždycky vládla i tentokrát v klubovně „u důchodců“ milá atmosféra. Daná akce ale měla jedno velké mínus: bylo nás málo. Je to taková ošemetná záležitost. Byť bylo výtvarné odpoledne hlášeno v kostelích, byť byl letáček poslán e-maily na všechny strany, a třebaže o tom vědělo plno lidí, přesto se nás v klubovně sešla hrstička tvořivců. A

z té hrstičky byla ještě větší část rodinných příslušníků paní lektorky a organizátorky. Bez jejich účasti by nás ostatních bylo ani ne do mariáše. Je to škoda. Jen tak pro informaci jsem se dívala na vývěsku jedné opavské firmy, která se výtvarnými technikami všeho druhu zabývá a která také pořádá kurzy právě pro širokou veřejnost. Lektorné na jejich akcích se pohybuje v rozmezí několika stokorun – počítáno na jednu osobu na jeden půlden, včetně materiálu. Ceny, které má na našich domácích „stodolních“ akcích nastavené Charita, jsou pouze za materiál a pohybují se v řádu několika desítek korun, což jsou ceny velmi symbolické. Máme to u nosu a přece to nedokážeme využít. V tomto smyslu tedy chápu zklamání organizátorek a jejich povzdech: „má cenu vůbec cenu něco připravovat?“ Výtvarné akce, které se v našem areálu konají, jsou organizovány pod hlavičkou klub maminek, čímž je míněna právě Neškola. To ale v žádném případě neznamená, že na akci smí JEN maminky. To, že akce probíhají ve farním areálu, rovněž neznamená, že na ně smí JEN ti „kosteloví“ (promiňte mi ten výraz). Vyrábět mohou vedle maminek babičky, studenti, děti menší i odrostlejší, přivést, můžete vzít i své

kamarádky, kamarády, známé. Dveře nejsou uzavřeny ani opačnému pohlaví. Vybavuje se mi, jak na jedné vánoční dílně seděl mezi pedigovými košíky téměř dvoumetrový tatínek a bylo na něm vidět, s jakou chutí si svůj vlastní košík vyrábí. Myslím, že právě připravovaná velikonoční dílna a třeba i už zmíněné pletení košíků z pedigu přináší hodně možností k seberealizaci i mužům.

Informativně přináším plán výtvarných akcí na následující měsíce:

19. 3. Pletení z pedigu (od 14:00)

10. 4. Velikonoční dílna (od 15:00)

18. 6. Malování na hedvábí (od 15:00)

Na chystané akce (vyjma velikonoční dílny) je dobré se předem orientačně přihlásit paní Janě Kotziánové, telefon 737 480 655. Důvodem přihlášení je právě dostatek materiálu apod. Případně je možné podívat se na webové stránky farnosti: www.farnostkravare.cz Co říkáte, nemáte si opravdu chuť něco si vytvořit? Nemějte strach, naše výrobky jsou vesměs nenáročné, takže je zvládnou často vyrobit i děti. Přijďte, těšíme se na vás!

Božena Muczková

Z Domova pro seniory sv. Hedviky

Poznávání v každém věku

Pokračování Malé univerzity III. věku

Program XII. semestru

22. února „Tomáš Baťa“

přednáška Ing. Josefa Slavíka z Kravař

15. března „Bylinky pro zdraví“

přednáška paní Dagmar Pechaté z Kravař

12. dubna „Vietnam“

přednáška paní Gerdy Gletníkové z Kravař

**10. května - „Pečení a vaření
maminkám“**

setkání s paní Ludmilou Jařabou ke Dni matek

7. června „Matrika v životě člověka“

přednáška paní Jany Ligasové z Kravař

**Přednášky se budou konat v prostorách
společenské místnosti našeho domova,
začátek ve 14,00 hod.**

Těšíme se na setkání!

V Domově pro seniory se uskutečnil Pravěký ples

Dne 25. 1. 2011 se kulturní místnost našeho domova proměnila. Vše nasvědčovalo tomu, že se vrátíme o statisíce let zpět. A opravdu, nastala doba kamenná. V odpoledních hodinách jsme zahájili Pravěký ples. Nejen výzdoba, ale také připravený program a kostýmy účinkujících daly vědět, v jaké době se nacházíme. Přes prvotní úsměvné reakce: „Pravěký ples? To, ještě nikdo nikdy neslyšel,“ se do příprav zapojili zejména

naši klienti. Podíleli se na tvorbě rekvizit a celé výzdoby, zejména však na přípravě programu, ve kterém následně účinkovali. Přenesení se do pravěku vykouzlilo na tvářích úsměvy mnohdy až k slzám. Dobře jsme se pobavili, najedli a zatančili a na závěr proběhlo losování již tradičně bohaté tomboly. Zábava se protáhla do večerních hodin a všichni odcházeli z plesu spokojeni a bohatší o zkušenost, že ples může být jakýkoli, nejdůležitější jsou lidé, kteří se na přípravě a průběhu podílejí. Tímto chceme všem našim sponzorům, našim milým hostům i všem nadšeným pomocníkům velice poděkovat za podporu a pomoc při realizaci našeho Pravěkého plesu. Krátkou reportáž můžete najít na www.hlucinsko.tv.

Dana Urbánková
DS Kravaře



inzerce



... když se chůze stane zábavou

CO JE ALPINNING? - indoor walking /chůze uvnitř/ - je skupinové cvičení vycházející z pohybu pro člověka nejpřirozenějšího - chůze ... provádí se na speciálně vyvinutých, mechanických trenažérech, pod vedením vyskoleného instruktora a za doprovodu motivující hudby.

CO JE ÚČELEM PRAVIDELNÉHO CVIČENÍ?

REDUKCE VÁHY - tento druh cvičení je vysoce energeticky náročný, během lekce, spálíme 400 – 600 kcal.

KONDICE - už při absolvování 2-3 lekcí cítí klienti výrazné zlepšení kondice a vytrvalosti

FYZICKÉ ZDRAVÍ - cvičení mimo jiné posiluje srdce a jeho činnost, také plíce a dýchání, reguluje množství špatného cholesterolu v krvi.

PSYCHICKÁ VYROVNANOST - vyplavováním endorfinů - hormonů štěstí - dochází k uvolnění, pocitu dobré nálady a spokojenosti

Alfa – sport, Náměstí 394/29, 747 21 Kravaře, tel. 603 863 118, www.alfa-sport.info

Město Kravaře pořádá spolu se sociálním odborem
ve dnech 7., 9., 14. a 16. června

Zájezdy důchodců

tentokrát na

SLOVENSKO

(Kravaře - Lisková - Kravaře)

Přihlášky přijímá od 4. dubna, pouze v úředních dnech, odbor sociálních věcí - paní Skowronková a paní Hřivnácká.

Telefonické přihlášky nelze přijmout.

Každý účastník zájezdu předloží při placení občanský průkaz.

Upozornění: náhradníky si MěÚ volí sám, na nákupy si každý dle své potřeby vymění eura.

ŽIVOTNÍ JUBILEUM V ÚNORU SLAVÍ:

80 let

Jaroš Hubert
Gilíková Kristina

91

Raidová Gertruda

85 let

Rostek František



**Jubilantům přejeme hodně zdraví
a spokojenosti.**

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost nahlásí redakci Besedníku (tel.: 553 671 201).

Děkujeme za pochopení.

Bc. Andrea Peterková
finanční poradce

Kancelář ČMSS, a.s., Kravaře

Po, Čt: 8.30 - 12.00

St: 8.30 - 12.00 a 14.00-17.00

Náměstí 29, 747 21 Kravaře

mobil: 732 861 501

andrea.peterkova@cmss-oz.cz

**Českomoravská
stavební spořitelna**



Na těchto základech můžete stavět

- financování bydlení
- stavební spoření
- úvěry, meziúvěry, hypotéky
- penzijní připojištění
- postžirové účty
- podílové fondy
- pojištění životní, majetkové

Tv Noe a nový přenosový vůz

V neděli 23.ledna se uskutečnilo v Ostravě v budově Telepace setkání pracovníků Tv Noe se svými dobrovolnými spolupracovníky, tzv. kanoe (zkratka kamarád Noe). Program začal v 10:30 hod. v kostele sv.Václava mší svatou společně s farností Fulnek. Po ní jsme se přesunuli do velkého sálu budovy Telepace, kde na nás čekalo malé očerstvení v podobě koláčů a kávy nebo čaje. Po polední modlitbě Anděl Páně se Svatým otcem (prostřednictvím televizní obrazovky, samozřejmě) jsme se rozdělili na několik skupin a absolvovali prohlídku všech studií, režie, odbavení, kaple a kanceláří, v kterých Tv Noe vyvíjí svou činnost. V tomto období již byla také možnost si vyzvedávat své balíčky s dopisy a potvrzeními o přijatých darech za rok 2010, popř. si vyřídit další záležitosti týkající se Klubu přátel Tv Noe, odevzdat přivezené finanční dary na podporu vysílání či pořízení nového přenosového vozu. Při této příležitosti bych chtěl poděkovat všem dárcům z Kravař, kteří svými ať už finančními dary, modlitbou či nějakou obětí podpořili v loňském roce obě naše

křesťanská média, Radio Proglas i Tv NOE. Systémem hromadného daru jsem osobně předal nebo složenkou odeslal v roce 2010 na konto Radia Proglas 52 150,- Kč a na konto Tv Noe 29 250,-Kč. Upřímně Pán Bůh zaplať. Samozřejmě i těm, kteří poslali příspěvek sami. Jak vidíte, podpora Proglasu je mnohem větší, přestože náklady na provoz obou médií jsou přibližně stejné, tj. 25 - 30 mil. Kč za rok, přičemž Proglas představuje již zavedené a stále se rozvíjející rádio a pro Noe tato suma znamená fungování ve skromných podmínkách s malou možností dalšího a rychlejšího rozvoje. Zkusme si tedy vzít i Tv Noe za svou a v tomto novém roce ji více podpořit. Ale zpátky k programu setkání. Po výše zmíněné prohlídce se všechny, resp. všichni, KaNoe usadili v největším studiu, odkud jsou přenášeny např. přímé přenosy pořadu U nás, či slavnostní večery s předáváním cen při Festivalu dobrých zpráv, koncerty, atd. Na úvod všechny přivítal ředitel Tv Noe otec Leoš Ryška, který nám mimo jiné prozradil, že v pondělí 31.ledna budou otvírat nové studio v Praze, které

bylo zřízeno na statku, který věnovala jedna velmi štedrá divačka z Prahy, navíc všechny prostory nechala upravit podle přání otce Leoše, takže toto nové studio v Praze Noe nestálo zatím ani korunu! Opravdu velkorysý dar. Poté se ujal slova Josef Batěk, který je zodpovědný za program a seznámil nás, co nového chystá Noe v tomto roce. Jako další vystoupil manažer Petr Kudela, který má na starosti především finance. Ukázal nám i nový tzv. Noemův měsíc, který znáte z kontaktního pořadu Noemova pošta. Ten konstatoval, že díky velké štedrosti drobných dárců v prosinci loňského roku, kdy na konto Telepace přišlo téměř 6,5 miliónů korun, ukončila televize Noe rok 2010 s vyrovnanou bilancí příjmů i výdajů a nový rok začíná bez dluhů. Dále řekl: „Během roku 2010 jsme odvysílali téměř 7 000 hodin pořadů. Pro vysílání jsme nově vyrobili 1 110 vlastních pořadů, které včetně repríz činily více než 2 600 hodin. Programovou nabídku jsme rozšířili o nové typy pořadů: Post Scriptum (kázání při různých mších, např. prmičních, poutních, atd.), U pastýře (diskusní pořad otce Zbigniewa Czendlika a Martina Komárka), Má vlast (koncerty Václava Hudečka na různých místech ČR), Sedmihlásky (hudební pořad), Divadélko bubáček, aj. Klub přátel se rozrostl o 600 členů (celkem cca 5 000) a více než 100 dobrovolníků posílilo flotilu KaNoe. A hlavně zahájili jsme proces výstavby nového přenosového vozu, který by měl být hotov do Velikonoc. Podvozek je už v Ostravě a nyní se pracuje na pořízení nástavby a vybavení.“ Otec Leoš Ryška dodává: „Pro další programový a technologický vývoj televize nezbytně potřebuje nový přenosový vůz vybavený HD technologií. Jeho pořízení se neobejde bez široké finanční podpory. Každý i drobný dar se stává pokladem. Budeme vděční za vaše mimořádné příspěvky. Televizi Noe provozujeme díky vzájemné spolupráci a za to moc děkujeme.“ Ano a právě tady je ta možnost větší podpory. Nový „přenosák“ bude stát cca 20 miliónů korun a proto bylo zřízeno speciální číslo účtu 43-6263880297/0100, na které můžete, pokud budete chtít podpořit výhradně koupi nového přenosového vozu, zasílat své příspěvky. Složenky, i s nákresem uspořádání přenosového vozu, naleznete v kostele na stole u bočního vchodu nebo u KaNoe Huberta Weczera. Zatím je na kontě asi 2 mil. Kč. Prosím, kdo můžete, pomozte. Kdo sleduje Tv Noe ví, že vysílá kvalitní pořady, snaží se stále vylepšovat a profesionalizovat a v počtu cca 40 zaměstnanců je opravdu zázrak, že stále funguje a pomalu se i rozvíjí a zdokonaluje. A když si uvědomíme, že nevysílá žádné reklamy a žije opravdu především z darů diváků, musíme smeknout klobouk. Nezůstáváme lhostejní a podpořme opravdu dobrou věc! Ať se vaše děti či vnoučata mohou i v budoucnu dívat na televizi, která nabízí slušnou zábavu, poučení, vzdělává a neničí ducha. Pokročíme ale dále. Po P.Kudelovi se přihlásil o slovo i novokněz Marcel Puvák a ten zase líčil, jak to chodí při vyjednáváních v zahraničí nebo při nakupování filmů a jejich autorských práv. Např. při nákupu nového filmu o svatém Antonínovi, který vysílala Tv Noe o Vánocích, se mu podařilo licitováním snížit cenu na 25% té původní. Celý program byl ukončen kolem 15.hodiny malým občerstvením v podobě párek ve sklepních prostorách budovy Telepace. Poté jsme se rozjeli domů s pocitem příjemně stráveného dne ve společnosti přátel, kterým záleží na tom, aby to v naší zemi nevypadalo s tou kulturou a vírou tak zle, jak se nám to někdy jeví při sledování jiných televizních stanic.

inzerce



DAVAP

Group s.r.o.

Nabízíme Vám tyto služby:

- Projektce rodinných domů všech stupňů
- Novostavby rodinných domů
- Rekonstrukce rodinných domů
- Zateplení budov
- Zelená úsporám; projekt + realizace + vyřízení
- Technické dozory staveb

Na Náhonu 30
Ostrava - Přívoz, 702 00
tel.: 774 879 956
e-mail: info@davap.cz
web: www.davap.cz

ZELENÁ ÚSPORÁM

odborný dodavatel programu



PŘIPOJTE SE K NAŠEMU
VĚRNOSTNÍMU PROGRAMU
A ZÍSKEJTE BARVENÍ, STŘÍH
A PRODUKT WELLA ZDARMA!

Po třetí návštěvě získáte barvu a střih zdarma
a při páté návštěvě produkt zdarma.

WELLA: PASSIONATELY PROFESSIONAL

WELLA

PROFESSIONALS

STUDIO
STYL

KADEŘNICTVÍ
KOSMETIKA
MANIKÚRA - PEDIKÚRA

Opavská 189, Kravaře, 747 21

Hubert Weczerek

PRODEJ TRAKTORU

**Město Kravaře prodá Malotraktor
MT 8-070 OPS 175 a vlečku Agrozet ANM**

Bližší informace:

zámek Kravaře, Alejní 24, Kravaře
Martina Řeháčková
tel.: 553 671 201, 604 316 341



KULTURNÍ KALENDÁŘ ROK 2011

- 9.1. *Tříkrálový koncert*
- 29.1. *Zámecký ples*
- 26.2. *Maškarní bál s pochováním basy*
- 6.3. *Bešeda u peře*
- 9. - 10.4. *Velikonoce na zámku*
- 28.4. *Vernisáž výstavy*
- 29.5. *Janáčkův máj*
- 4.6. *Prajská rely*
- 26.6. *Běh zámeckým parkem*
- 1.7. *Vernisáž výstavy*
- 9.7. *Pivní slavnosti*
- 23.7. *Oldies party se skupinou The Hurican*
- 6.8. *Veteráni na zámku*
- 15. - 17.8. *Letní kino*
- 19. - 22.8. *Kravařský odpust*
- 2.9. *Vernisáž výstavy*
- 5. - 6.11. *Svatební veletrh*
- 10. - 11.12. *Vánoce na zámku*



**Výrobce opotřebitelných ND
na zemědělské stroje
se sídlem v Kravařích**

Přijme pracovníka na pozici:

PRACOVNÍK SKLADU

Pracovní náplň:

- příjem a výdej zboží ze skladu, skladová evidence
- značení výrobků
- pomocné dělnické práce

Životopisy zasílejte na email: agropa@agropagroup.cz

Uzávěrka přihlášek: 28. 2. 2011

Prodáme byt 2+1 (59 m2) v Kravařích

2 sklepní místnosti + pozemek (zahrada) cca 130m2.
V panelovém domě s 11 byty. Byt je v osobním vlastnictví,
po celkové rekonstrukci, nová plastová okna, zateplená
fasáda, rozvody vody. Vlastní plyn. Kotel, elektroměr
a vodoměr. Kuchyňská linka, nový el. sporák se
sklokeramickou deskou, spíž. Koupelna s vanou. Poloha
bytu - 2.p. Všechny okna směřují na jih, středový byt (velmi
teplý). V blízkosti vlak. nádraží, škola, pošta, nákupní a
zdravotní středisko. Měsíční platby 2800,-Kč.

CENA: 1.190.000,-Kč

Bližší informace na tel. čísle: 606 702 919

WWW.KANCLIR.CZ

Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovce, 724 00

Otevírací doba: Po – Pá 8:00 - 16:00

Tel.: 722 550 000, 732 650 203

DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč.



GARÁŽOVÁ VRATA od 9.999 Kč

Výklopná, dvoukřídla, sekční, rolovací.
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové
ovládání. Typizovaná i na míru. Standartní
barvy i imitace dřeva. K základnímu provedení
je možno dodat na přání různé bezpečnostní i
komfortní příslušenství. Provádíme i montáže.



PLOTY - PLETIVO – zabýváme se
prodejem i výstavbou oplocení. Poplastovaná
nebo pozinkovaná pletiva, kované ploty,
průmyslové, mobilní.
Pletivo s povrchem Zn+PVC výšky 100cm
od 35,-Kč/m. Pletivo v. 150cm/oko
50x50mm, Zn+PVC, **za 55,- Kč/m.**

THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus.

Další okrasné dřeviny skladem. Množstevní slevy.
Koupíte u nás také stínící tkaninu – stínovka.

**** Do konce února otevřeno do 15:00 hod. ****

obchodní ředitelka ČMSS

vypisuje výběrové řízení na pozici

finanční poradce ČMSS

pro oblast Opavsko a Hlučínsko

Nabízíme:

Nadstandardní finanční ohodnocení
Kvalitní zaškolení, možnost profesionálního růstu
Zajímavou a perspektivní práci v dobrém kolektivu
Silné zázemí stabilní a úspěšné společnosti se zahraničním kapitálem

Požadujeme:

SŠ, VŠ vzdělání
Flexibilitu a obchodního ducha
Dobré komunikační schopnosti
Ochotu a touhu se neustále vzdělávat

**Pokud Vás zaujala kariéra finančního poradce ČMSS,
domluvte si s námi termín osobního pohovoru na telefonním čísle 602 525 058.**



Českomoravská stavební spořitelna, a.s.
Bc. Dáša Gajdová, Mírové náměstí 7, 748 01 Hlučín
mobil: 602 525 058
e-mail: dasa.gajdova@cmss-oz.cz

**Českomoravská
stavební spořitelna** 
Na těchto základech můžete stavět

OD ÚNORA ZAČÍNÁME V NOVÉM



Provozovna fit klubu TWIST - Olšinky 1, Kravaře-Kouty

Můžete se těšit na : **FLOWIN® BOSU® ZUMBU® FLEXI-BARY®**

PILATES® SPEEDING

Provozovna nového RELAX centra TWIST - Opavská 189, Kravaře

Nabízíme: **VIBROGYM- VIBRAČNÍ POSILOVACÍ STROJE**

KAVITACI

SOLÁRIUM

MASÁŽE

Přijďte nás navštívit do nových prostor Fit klubu a Relax centra TWIST v příjemném prostředí. Bližší informace najdete na našich webových stránkách nebo na níže uvedených telefonech a emailové adrese.

fitclubtwist@seznam.cz

www.fitclubtwist.cz

Tel.: Relax centrum 734 670 682

Fitclub 733 323 583

Badminton

v Buly aréně v Kravařích

**V Buly aréně v Kravařích jsme nově otevřeli
4 badmintonové kurty.**

Provoz: sobota - neděle - pondělí od 07:00 - 23:00

Vstupné: 150,- Kč/hod 1 kurt

Rezervace: +420 553 653 937

Služby: půjčovna a prodej raket a míčů

